[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

[bookmark: _GoBack]
07.09.2022							                                     №   1126

О порядке и условиях заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной в которых является муниципальное образование «Колпашевский район»

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующий порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной в которых является муниципальное образование «Колпашевский район» (далее – соглашение):
1) органом, уполномоченным на заключение соглашения, является Администрация Колпашевского района;
2) органом, обеспечивающим координацию деятельности структурных подразделений, органов Администрации Колпашевского района при реализации Федерального закона (далее – Уполномоченный орган), является Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района;
3) соглашение заключается на основании частной проектной инициативы без проведения торгов либо публичной проектной инициативы по результатам торгов;
4) соглашение заключается с организацией, реализующей проект, при соблюдении условий, установленных статьёй 6 Федерального закона, и обеспечивает неприменение в отношении данной организации положений муниципальных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район», указанных в статье 9 Федерального закона, если они ухудшают условия ведения предпринимательской и (или) иной деятельности, связанной с реализацией инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение;
5) соглашение должно содержать условия в соответствии с требованиями, установленными статьёй 10 Федерального закона;
6) срок применения стабилизационной оговорки для конкретного инвестиционного проекта устанавливается Советом по улучшению инвестиционного климата в Колпашевском районе, созданным постановлением Администрации Колпашевского района от 17.12.2014          № 1479 (далее – Совет), при принятии в соответствии с порядком, установленным постановлением Администрации Колпашевского района от 23.08.2015 № 90 «Об утверждении Порядка рассмотрения и сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории муниципального образования «Колпашевский район» (далее - Порядок сопровождения инвестиционных проектов) положительного решения о сопровождении инвестиционного проекта в пределах сроков, установленных частями 10 и 11 статьи 8 Федерального закона;
7) российское юридическое лицо, отвечающее признакам организации, реализующей проект в соответствии с Федеральным законом, в случае представления заявления в порядке частной инициативы в соответствии со статьёй 7 Федерального закона, обращается в Администрацию Колпашевского района для рассмотрения инвестиционного проекта и получения документов, подтверждающих согласие Администрации Колпашевского района на заключение Соглашения, в рамках процедуры по сопровождению инвестиционного проекта, установленной Порядком сопровождения инвестиционных проектов, с приложением документов, установленных Правительством Российской Федерации;
8) рассмотрение инвестиционного проекта происходит в порядке, аналогичном Порядку сопровождения инвестиционных проектов;
9) решение о заключении Соглашения принимается в форме протокола Совета;
10) уполномоченный орган совместно с куратором инвестиционного проекта, назначенным в соответствии с Порядком сопровождения инвестиционных проектов (далее – куратор), обеспечивают направление решения о заключении Соглашения заявителю в семидневный срок после его подписания;
	11) куратор обеспечивает подготовку (совместно с правовым отделом Администрации Колпашевского района) и подписание Соглашения;
	12) соглашение подписывается сторонами в срок, не превышающий 1 месяца со дня получения заявителем решения о заключении Соглашения;
13) мониторинг этапов реализации Соглашения осуществляется в порядке, аналогичном Порядку сопровождения инвестиционных проектов, и включает в себя, в соответствии с частью 16 статьи 10 Федерального закона, проверку обстоятельств, указывающих на наличие оснований для расторжения Соглашения, в соответствии с общими требованиями к его осуществлению, установленными Правительством Российской Федерации;
14) уполномоченный орган формирует в соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона отчёты о реализации этапов инвестиционного проекта на основании результатов мониторинга, представленных куратором в соответствии с Порядком сопровождения инвестиционных проектов, и направляет их в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района								 	     А.Б.Агеев

Р.В.Морозова
5 17 53
image2.jpeg